Протокол № 522

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «29» июня 2021 года

Время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Майоров Алексей Валерьевич – директор ООО «ЦентрСтрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков В.Ю.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением лица,

исполняющего функции постоянно действующего исполнительного органа

юридического лица – члена саморегулируемой организации.

2.О добровольном прекращении членства в СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

3.О выдвижении кандидатур на награждение наградами Ассоциации «Национальное

объединение строителей (Почетная грамота Ассоциации «Национальное объединение

строителей», Нагрудный знак к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший инженер», Нагрудный знак к званию Ассоциации

«Национальное объединение строителей» «Лучший по профессии», Благодарность

Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей», Нагрудный знак

«За Заслуги» саморегулирования в строительстве  Ассоциации «Национальное

объединение строителей», Почетный знак Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «За вклад в развитие строительной отрасли», Медаль Ассоциации

«Национальное объединение строителей» «За Заслуги»).

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением лица,

исполняющего функции постоянно действующего исполнительного органа

юридического лица – члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением лица,

исполняющего функции постоянно действующего исполнительного органа юридического

лица от следующих организаций:

 2

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «ИнСтройПроект», ОГРН

1116027013740, ИНН 6027138889, 180004, г. Псков, ул. Декабристов, д. 58

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоРесурс», ОГРН

1186027007902, ИНН 6027192163, 180017, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 10, каб. 4

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс», в связи с изменением лица, исполняющего функции

постоянно действующего исполнительного органа юридического лица следующих

организаций:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «ИнСтройПроект», ОГРН

1116027013740, ИНН 6027138889, 180004, г. Псков, ул. Декабристов, д. 58 (генеральный

директор Якимовская Инна Валерьевна)

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоРесурс», ОГРН

1186027007902, ИНН 6027192163, 180017, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 10, каб. 4

(директор Медведев Игорь Викторович)

СЛУШАЛИ:

2.О добровольном прекращении членства в СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступившем заявлении о добровольном прекращении членства в  СРО

- Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от  члена саморегулируемой

организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «ВДВ 85», ОГРН 1156027001910, ИНН

6027161510, 180007, г. Псков, ул. Киселева, д. 16, пом. 18А

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 29.06.2021 года Общество с

ограниченной ответственностью «ВДВ 85», ОГРН 1156027001910, ИНН 6027161510,

180007, г. Псков, ул. Киселева, д. 16, пом. 18А, подало заявление о добровольном

прекращении членства в СРО - Ассоциации.

В соответствии с частью 3.1. статьи 55.17  Градостроительного кодекса РФ,

саморегулируемая организация в день поступления в нее заявления члена

саморегулируемой организации о добровольном прекращении его членства в этой

организации вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о

прекращении членства индивидуального предпринимателя или юридического лица в

саморегулируемой организации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

 3

ПОСТАНОВИЛИ:

С 29 июня 2021 года прекратить членство Общества с ограниченной

ответственностью «ВДВ 85», ОГРН 1156027001910, ИНН 6027161510, 180007, г. Псков,

ул. Киселева, д. 16, пом. 18А в СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс», в

связи с предоставлением заявления о добровольном прекращении членства в СРО –

Ассоциации.

На основании ст. 55.7 ч. 5 Градостроительного Кодекса РФ лицу, прекратившему

членство в саморегулируемой организации, не возвращаются уплаченные вступительный

взнос, членские взносы и взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные

фонды) саморегулируемой организации, если иное не предусмотрено Федеральным

законом о введении в действие настоящего Кодекса.

СЛУШАЛИ:

3.О выдвижении кандидатур на награждение наградами Ассоциации «Национальное

объединение строителей (Почетная грамота Ассоциации «Национальное объединение

строителей», Нагрудный знак к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший инженер», Нагрудный знак к званию Ассоциации

«Национальное объединение строителей» «Лучший по профессии», Благодарность

Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей», Нагрудный знак

«За Заслуги» саморегулирования в строительстве  Ассоциации «Национальное

объединение строителей», Почетный знак Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «За вклад в развитие строительной отрасли», Медаль Ассоциации

«Национальное объединение строителей» «За Заслуги»).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших предложениях о награждении от коллективов:

1.ООО «Созидатель»

2.МУП «Дорожно-строительное управление г. Великие Луки»

3.ООО «ДорСтройСервис»

4. ООО «СкандинавияСтрой»

5.ООО Строительная Компания «Скандинавия»

6.ООО «Группа «Спектр»

7.ООО «Строительное управление-27»

8.ООО «ВЭС»

9.ООО «ТЕСТЕР»

10.ООО «Печорыагродорстрой»

11. ООО «ЦентрСтрой»

12. ООО «Специализированный застройщик «Псковоблстрой»

13.ООО «Автомобильные дороги Пскова»

 4

Рассмотрев представленные наградные материалы, приступили к принятию вопроса о

выдвижении кандидатур на награждение:

1. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей»

директора ООО «Созидатель» Белова Александра Валерьевича за высокое

профессиональное мастерство и безупречный труд;

2. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей»

директора МУП «Дорожно-строительное управление г. Великие Луки»

Скопцова Руслана Бурхоновича за высокое профессиональное мастерство и

безупречный труд;

3.  Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей»

директора ООО «ДорСтройСервис» Аветяна Корюна Самвеловича за высокое

профессиональное мастерство и безупречный труд;

4. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей»

заместителя генерального директора ООО «СкандинавияСтрой»  Холодняка

Дмитрия Владимировича за высокое профессиональное мастерство и

безупречный труд;

5. Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»

генерального директора ООО Строительная Компания «Скандинавия»

Полякова Игоря Евгеньевича за высокое профессиональное мастерство и

безупречный труд;

6. Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»

генерального директора ООО «Группа «Спектр» Герасенкова Павла

Владимировича за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;

7. Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»

директора ООО «Строительное управление-27» Черняева Вячеслава

Анатольевича за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;

8. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший инженер» начальника сметно-договорного отдела ООО

«ВЭС» Алексееву Татьяну Сергеевну за высокую квалификацию и успехи в

достижении профессиональных результатов в повышении производительности

труда;

9. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший по профессии» директора ООО «ТЕСТЕР» Садовничего

Олега Михайловича за высокие достижения в профессиональной деятельности;

10. Благодарностью Президента Национального объединения строителей директора

ООО «Печорыагродорстрой» Попову Наталью Михайловну за многолетнюю и

плодотворную работу;

11. Нагрудным знаком «За Заслуги» саморегулирования в строительстве

Ассоциации «Национальное объединение строителей» директора ООО

«ЦентрСтрой» Майорова Алексея Валерьевича за значительный вклад в

развитие саморегулирования в строительной отрасли;

12. Почетным знаком Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За

вклад в развитие строительной отрасли» исполнительного директора ООО

«Специализированный застройщик «Псковоблстрой» Салмина Вадима

Давыдовича за многолетний безупречный труд, высокие профессиональные

достижения;

13. Медалью Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За Заслуги»

директора ООО «Автомобильные дороги Пскова» Губина Юрия Ивановича за

заслуги и достижения в профессиональной и трудовой деятельности, за

эффективный и добросовестный труд.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 5

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдвинуть следующие кандидатуры на награждение наградами Ассоциации

«Национальное объединение строителей» и направить ходатайство Координатору

Объединения по Северо-Западному Федеральному округу (кроме г. Санкт-Петербург) для

последующего вынесения вопроса о награждении на Окружную конференцию членов

Объединения:

1. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей»

директора ООО «Созидатель» Белова Александра Валерьевича за высокое

профессиональное мастерство и безупречный труд;

2. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей»

директора МУП «Дорожно-строительное управление г. Великие Луки»

Скопцова Руслана Бурхоновича за высокое профессиональное мастерство и

безупречный труд;

3.  Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей»

директора ООО «ДорСтройСервис» Аветяна Корюна Самвеловича за высокое

профессиональное мастерство и безупречный труд;

4. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей»

заместителя генерального директора ООО «СкандинавияСтрой»  Холодняка

Дмитрия Владимировича за высокое профессиональное мастерство и

безупречный труд;

5. Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»

генерального директора ООО Строительная Компания «Скандинавия»

Полякова Игоря Евгеньевича за высокое профессиональное мастерство и

безупречный труд;

6. Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»

генерального директора ООО «Группа «Спектр» Герасенкова Павла

Владимировича за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;

7. Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей»

директора ООО «Строительное управление-27» Черняева Вячеслава

Анатольевича за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;

8. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший инженер» начальника сметно-договорного отдела ООО

 6

«ВЭС» Алексееву Татьяну Сергеевну за высокую квалификацию и успехи в

достижении профессиональных результатов в повышении производительности

труда;

9. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший по профессии» директора ООО «ТЕСТЕР» Садовничего

Олега Михайловича за высокие достижения в профессиональной деятельности;

10. Благодарностью Президента Национального объединения строителей директора

ООО «Печорыагродорстрой» Попову Наталью Михайловну за многолетнюю и

плодотворную работу;

11. Нагрудным знаком «За Заслуги» саморегулирования в строительстве

Ассоциации «Национальное объединение строителей» директора ООО

«ЦентрСтрой» Майорова Алексея Валерьевича за значительный вклад в

развитие саморегулирования в строительной отрасли;

12. Почетным знаком Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За

вклад в развитие строительной отрасли» исполнительного директора ООО

«Специализированный застройщик «Псковоблстрой» Салмина Вадима

Давыдовича за многолетний безупречный труд, высокие профессиональные

достижения;

13. Медалью Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За Заслуги»

директора ООО «Автомобильные дороги Пскова» Губина Юрия Ивановича за

заслуги и достижения в профессиональной и трудовой деятельности, за

эффективный и добросовестный труд.